
UCHWAŁA NR LIX/434/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LI/383/23 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Dolnośląskiego o zmianę rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1443), Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. § 1. Uchwały nr LI/383/23 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego 
o zmianę rodzaju miejscowości, otrzymuje brzmienie: 

„Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości: 

a) Czaple- przysiółek wsi Lubiel, na Czaple- osada 

b) Jawor- przysiółek wsi Drozdowice Wielkie, na Jawor- osada 

c) Kobylniki- przysiółek wsi Płoski, na Kobylniki- wieś 

d) Marysin- przysiółek wsi Drozdowice Wielkie, na Marysin- osada 

e) Młynary- przysiółek wsi Pobiel, na Młynary- osada 

f) Stefanów- część wsi Czeladź Wielka, na Stefanów- osada 

g) Unisławice- przysiółek wsi Ługi, na Unisławice- wieś 

h) Zubrza- przysiółek wsi Pobiel, na Zubrza, osada 

i) Borowna- część wsi Świniary, na Borowna- wieś 

j) Podmieście- część wsi Gola Wąsoska, na Podmieście- osada 

k) Sądowel- część wsi Lechitów, na Sądowel- wieś.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA4B77D3-51DA-4CF3-AB3F-1CCF85A54A7F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 6 i art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Wojewoda Dolnośląski przekazał wniosek Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. 

 Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych pozytywnie zaopiniowała zmiany rodzajów 
urzędowych nazw miejscowości: 

·Kobylniki, przysiółek wsi Płoski na Kobylniki, wieś 

·Unisławice, przysiółek wsi Ługi na Unisławice, wieś 

·Borowna, część wsi Świniary na Borowna, wieś 

·Sądowel, część wsi Lechitów na Sądowel, wieś. 

Natomiast negatywnie zaopiniowała zmiany rodzajów urzędowych nazw miejscowości: 

·Czaple, przysiółek wsi Lubiel na Czaple, wieś 

·Jawor, przysiółek wsi Drozdowice Wielkie na Jawor, wieś 

·Marysin, przysiółek wsi Drozdowice Wielkie na Marysin, wieś 

·Młynary, przysiółek wsi Pobiel na Młynary, wieś 

·Stefanów, przysiółek wsi Czeladź Wielka na Stefanów, wieś 

·Zubrza, przysiółek wsi Pobiel na Zubrza, wieś 

·Podmieście, część wsi Gola Wąsoska na Podmieście, wieś. 

Z uwagi na wielkość negatywnie zaopiniowanych miejscowości oraz historyczny typ, Komisja rekomenduje 
dla ww. miejscowości rodzaj osada. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA4B77D3-51DA-4CF3-AB3F-1CCF85A54A7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/434/23 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. lit. a w § 1
	zm. lit. b w § 1
	zm. lit. c w § 1
	zm. lit. d w § 1
	zm. lit. e w § 1
	zm. lit. f w § 1
	zm. lit. g w § 1
	zm. lit. h w § 1
	zm. lit. i w § 1
	zm. lit. j w § 1
	zm. lit. k w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


